1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2020.09.30
404
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

30.09.2020
№

404

	О комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в  Красноармейском районе

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяственной переписи», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.08.2020  № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи  2021 года», руководствуясь Уставом Красноармейского района, администрация Красноармейского района п о с т а н о в л я е т:

1. Образовать комиссию по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Красноармейском районе.

2. Утвердить:

2.1. Положение о комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Красноармейском районе (приложение № 1).

2.2. Состав комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Красноармейском районе (приложение № 2).

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».
Врио главы администрации

Красноармейского района

С.Ф. Григорьев
Приложение № 1
к постановлению администрации

Красноармейского  района

от 30.09.2020  № 404

ПОЛОЖЕНИЕ

О Комиссии по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года В КРАСНОАРМЕЙСКОМ районе

I. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Красноармейском районе (далее – Комиссия) образована для обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления Красноармейского района, органов государственной власти Чувашской Республики в Красноармейском районе, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Красноармейском районе, иных органов и организаций по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года (далее – микроперепись).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.01.2002 № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяственной переписи», иными федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, указами и распоряжениями Главы Чувашской Республики, постановлениями и распоряжениями Кабинета Министров Чувашской Республики, иными нормативными правовыми актами Чувашской Республики, муниципальными нормативными правовыми актами Красноармейского района, а также настоящим Положением.

II. Основные задачи Комиссии

2.1. Основными задачами Комиссии являются:

обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления в Красноармейском районе с органами государственной власти Чувашской Республики в Красноармейском районе, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти в Красноармейском районе, иными органами и организациями по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи;

оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи на территории  Красноармейского района.

2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи в Красноармейском районе;

рассматривает вопросы о готовности к сельскохозяйственной микропереписи в Красноармейском районе и ее оперативных результатах;

принимает решения по вопросам:

подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи, обработки полученных сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

сохранности переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи в местах их хранения, оборудованных техническими средствами охраны;

предоставления сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, необходимых для составления списков объектов сельскохозяйственной микропереписи;

определения порядка организации мероприятий по оказанию содействия лицам, осуществляющим сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, в случае, если им осуществляется противодействие или угрожает опасность;

определения порядка организации обучения лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи;

оказания содействия территориальным органам Федеральной службы государственной статистики в привлечении граждан Российской Федерации, проживающих на территории Красноармейского района, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также в подборе помещений, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной микропереписи;

организации проведения информационно-разъяснительной работы на территории Красноармейского района;

организации поощрения физических и юридических лиц, принимавших активное участие в подготовке и проведении сельскохозяйственной микропереписи.

III. Полномочия Комиссии

3.1. Комиссия имеет право:

заслушивать  на своих заседаниях информацию представителей органов государственной власти Чувашской Республики в Красноармейском районе, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Красноармейском районе, органов местного самоуправления в Красноармейском районе, иных органов и организаций о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

запрашивать в установленном порядке у органов государственной власти Чувашской Республики в Красноармейском районе, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Красноармейском районе, органов местного самоуправления в Красноармейском районе, иных органов и организаций необходимые материалы по вопросам подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи;

привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей органов государственной власти Чувашской Республики в Красноармейском районе, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Красноармейском районе, органов местного самоуправления в Красноармейском районе, представителей научных и религиозных организаций, общественных объединений, а также средств массовой информации;

вносить на рассмотрение органов местного самоуправления в Красноармейском районе предложения по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

IV. Состав Комиссии

4.1. Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии из представителей органов местного самоуправления, а также по согласованию – из  представителей территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Красноармейском районе, органов государственной власти Чувашской Республики в Красноармейском районе, а также могут включаться представители общественных и иных организаций, средств массовой информации.

V. Организация деятельности Комиссии

5.1. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, в его отсутствие – заместитель  председателя Комиссии.

5.2. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов.
5.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.

По вопросам, требующим решения главы администрации Красноармейского района, Комиссия в установленном порядке вносит соответствующие предложения.

5.4. Решения Комиссии, принятые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для членов Комиссии и должностных лиц, ответственных за выполнение планов мероприятий по вопросам подготовки и проведения микропереписи.

5.5. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается председателем Комиссии.

5.6. Организационно-техническое обеспечение работы Комиссии осуществляется администрацией Красноармейского района.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Красноармейского  района

от 30.09.2020  № 404

СОСТАВ Комиссии
по проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года
 В КРАСНОАРМЕЙСКОМ РАЙОНЕ
	1.
	Григорьев

Станислав Федорович
	-
	Врио главы администрации Красноармейского района (председатель)

	2.
	Иванов

Валерий Юрьевич
	-
	заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник отдела организационно-контрольной и кадровой работы (заместитель председателя)

	3.
	Арсентьева

Надежда Ильинична
	-
	заведующий сектором сельского хозяйства и экологии администрации Красноармейского района (секретарь)

	4.
	Алексеева

Лилия Леонтьевна
	-
	глава Караевского сельского поселения (по согласованию)

	5.
	Алексеева

Татьяна Владимировна
	-
	и.о. главы Яншихово-Челлинского сельского поселения (по согласованию)

	6.
	Борисов

Юрий Зиновьевич
	-
	и.о. главного редактора АУ «Редакция Красноармейской районной газеты «Ял пурнăçĕ» Мининформполитики Чувашии (по согласованию)

	7.
	Димитриева

Надежда Ивановна
	-
	глава Убеевского сельского поселения (по согласованию)

	8.
	Долгов

Владимир Витальевич
	-
	глава Алманчинского сельского поселения (по согласованию)

	9.
	Ефимова

Галина Георгиевна
	-
	глава Исаковского сельского поселения (по согласованию)

	10.
	Иванова

Галина Ивановна
	-
	и.о. главы Большешатьминского сельского поселения (по согласованию)

	11.
	Иванова

Наталия Вадимовна
	-
	начальник отдела экономики, бухгалтерского учета, имущественных и земельных отношений  администрации Красноармейского района

	12.
	Михайлов

Геннадий Валентинович
	-
	глава Чадукасинского сельского поселения (по согласованию)

	13.
	Моисеев

Павел Сергеевич
	-
	глава Красноармейского сельского поселения (по согласованию)

	14.
	Павлова

Светлана Валерьевна
	-
	и.о. начальника финансового отдела администрации Красноармейского района

	15.
	Соколова

Наталья Николаевна
	-
	директор АУ МФЦ Красноармейского района

	16.
	Сорокин

Эдуард Геннадьевич
	-
	начальник БУ ЧР «Красноармейская районная станция по борьбе с болезнями животных» Госветслужбы Чувашской Республики (по согласованию)

	17.
	Степанов

Руслан Николаевич
	-
	государственный регистратор Красноармейского сектора Цивильского отдела Управления федеральной службы госрегистрации, кадастра и картографии по ЧР (по согласованию)

	18.
	Фомин

Валерий Юрьевич
	-
	глава Пикшикского сельского поселения (по согласованию)

	19.
	Шуряков

Александр Витальевич
	-
	начальник отделения полиции по Красноармейскому району МО МВД РФ «Цивильский» (по согласованию)

	20.
	Яковлева

Татьяна Геннадьевна
	-
	представитель Территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Чувашской Республике (по согласованию)

PAGE